
Uchwała Nr XXXVI/161/2009

Rady Gminy Barciany

z dnia 16 grudnia 2009 r. 

w sprawie : ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla  zakładu budżetowego  na rok 2010 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) i art. 174 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 

r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) 

Rada Gminy Barciany uchwala, co następuje:

 

§ 1. 

1. Ustala  się  jednostkowe  stawki  dotacji  przedmiotowych,  zwanych  dalej  „dotacjami”,  dla 

gminnego  zakładu  budżetowego  -  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w 

Barcianach : 

a) dopłata  do  kosztów  remontu  lokali  socjalnych  stanowiących  własność  Gminy  Barciany, 

będących w zarządzie ZGKiM Barciany– w wysokości 123,59 zł. na 1m2 powierzchni użytkowej 

lokalu socjalnego;

b)  pokrycie kosztów administrowania mieszkaniami komunalnymi stanowiących własność Gminy 

Barciany,  będących w zarządzie  ZGKiM Barciany –  w wysokości  0,20 zł miesięcznie  do  1m2 

powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego;

c) dopłata  do  utrzymania  cmentarzy –  w wysokości  0,091  zł  miesięcznie  do  1m2  powierzchni 

cmentarzy;

d) dopłata do sprzątania chodników, ulic, placów – w wysokości  0,6973 zł miesięcznie  do 1m2 

powierzchni terenu;

e) dopłata do utrzymanie terenów zielonych – w wysokości 0,22 zł/m² za dwukrotne wykoszenie;

f) dopłata do koszenie poboczy dróg – w wysokości 0,12  zł/m² za dwukrotne wykoszenie;

2. Kwoty dotacji ustala się przy zastosowaniu stawek dotacji określonych w ust. 1 zgodnie z zał. Nr 

1 do uchwały.

        § 2.                                                                      

1. Uruchomienie dotacji przedmiotowej następuje na wniosek zakładu budżetowego, stosownie do 

stopnia  realizacji  zadań  dotowanych,  z  uwzględnieniem  kwot  zawartych  w  planie  wydatków 

budżetowych.

1



2. Zakład budżetowy może otrzymać zaliczkę na dotację przedmiotową. Podstawą ustalenia kwoty 

zaliczki jest roczny plan sprzedaży dotowanej usługi.

 
      § 3.

1. Zakład budżetowy ma  obowiązek rozliczenia się z otrzymanej dotacji przedmiotowej.

2.  Rozliczenie  częściowe sporządza się  w terminie  do 20–go następnego miesiąca,  po upływie 

kwartału, w którym otrzymano środki z budżetu Gminy

3. Ostateczne rozliczenie dotacji  przedmiotowej za okres roczny zakład budżetowy dokonuje w 

terminie do dnia 31 stycznia roku następnego.

4. Wzór formularza rozliczenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

       § 4.
Zakład  budżetowy  otrzymujący  dotacje  przedmiotową  jest  zobowiązany  prowadzić  ewidencję 

przychodów i  kosztów (księgową  lub  pozaksięgową)  w  sposób  umożliwiający  ich  prawidłowe 

rozliczenie,  m.in.  poprzez określenie  źródeł  finansowania,  wielkości  zaangażowania środków, a 

także wartości i ilości sprzedanych usług, na które ustalono odrębne stawki dotacji.

       § 5.
Dotacja  udzielona  z  budżetu  Gminy  wykorzystana  niezgodnie  z  przeznaczeniem,  pobrana 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości - podlega zwrotowi do budżetu Gminy wraz z odsetkami 

w wysokości  określonej  jak  dla  zaległości  podatkowych,  w terminie  do  dnia  31  stycznia  roku 

następującego po roku, w którym udzielono dotacji.

      § 6.
Traci moc uchwała Rady Gminy Nr XXVII/118/2009 w sprawie ustalenia stawek dotacji 

przedmiotowych dla zakładu budżetowego na 2009 rok.

Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2010 roku i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy
Henryk Nosek

2



Załącznik nr 1

do uchwały Nr XXXVI/161/2009
Rady Gminy Barciany

z dnia 16 grudnia 2009r.

(w złotych)
Dotacje przedmiotowe dla zakładu budżetowego kalkulowane 

wg. Stawek jednostkowych w 2010r.
Nazwa 

jednostki 
otrzymującej 

dotację

 Zakres (rodzaj i wielkość stawki jednostkowej) Ogółem kwota 
dotacji

 

Zakład 
Gospodarki 

Komunalnej i 
Mieszkaniowej

I. dopłata do kosztów remontu lokali socjalnych
* ilość m2 x stawka – 404,56 m² x 123,59 zł 50 000

II.  pokrycie  kosztów  administrowania  mieszkaniami 
komunalnymi
* ilość m2 x stawka – 19998m2 x 0,20 zł x 12 m-cy

48 000

III.  dopłata do utrzymania cmentarzy
* ilość m2 x stawka – 64102 m2 x 0,091 zł x 12m-cy 70 000

IV. dopłata do sprzątania: 
1. Chodników:
• ilość  m2 x stawka = kwota dotacji
6857 m2x 0,2324 zł x 3 razy x 12 m-cy = 57.380 zł
2. Terenów zielonych:
• ilość m2 x stawka = kwota dotacji
60 000m2  x 0,11zł x 2 m-cy = 13.200 zł
3. Koszenie poboczy dróg:
• ilość m2 x stawka = kwota dotacji

150 000 m² x 2 razy x 0,06zł = 18.000,00 zł

4. Zbieranie śmieci ulicznych i zbiórka selektywna

• ilość m3 x stawka = kwota dotacji
30 m3 x 12 m-cy x 59,5 zł = 21.420 zł

110 000

RAZEM: 278.000,00 zł

3



      I. Wyliczenie stawki dotacji przedmiotowej na rok 2010 na utrzymanie 

gminnej substancji mieszkaniowej w przeliczeniu do 1 m² powierzchni 

użytkowej lokali:
1. W 2010 roku planuje się rozpocząć remont budynku w Świętym Kamieniu Nr 8 wg 

załączonego kosztorysu o łącznej powierzchni użytkowej lokali gminnych 404,56 m²

2. Zakres prac remontowych:

• Remont kapitalny co najmniej dwóch lokali mieszkalnych

3. Ogólny koszt remontu planuje się na kwotę:  50 000,00 zł

4. Osiągane wpłaty roczne z tytułu opłat czynszowych wyniosą:  4 463,00 zł

5. Wykonanie dokumentacji technicznej przyłącza elektr. budynku: 4 463,00 zł

6. Wyliczenie stawki dotacji jednostkowej:

P
ZKogDJ −=         

59,123
56,404

00,446300,54463 =−=DJ
    

Dj – dotacja jednostkowa
Kog – koszty ogólne remontu
Z – zbieralność
P – powierzchnia użytkowa

4



II. Wyliczenie stawki dotacji przedmiotowej na rok 2010 na pokrycie 

kosztów administrowania mieszkaniami komunalnymi w przeliczeniu 

na 1m² powierzchni użytkowej lokali:

7. Lokale mieszkalne o pow. - 19 998 m² 

8. Koszty administracyjne - 26 263,00

9. Koszty pracowników na - 4 147,00  

stanowiskach robotniczych

10.Ekspertyzy kominiarskie - 2 500,00

i czyszczenie przewodów kominowych

11.Przeglądy obiektów -  13 600,00

budowlanych obowiązkowe (5 letnie i roczne)

12.Przeglądy elektryczne - 1 490,00

i odgromowe obowiązkowe

OGÓŁEM KOSZTY: 48 000,00

Dotacja jednostkowa = koszty ogólne : pow. użytkowa : 12 m - cy

Dj = 48     000,00 : 19     998 : 12 = 0,20  

5



III. Wyliczenie stawki dotacji przedmiotowej na rok 2010 na utrzymanie 

cmentarzy  komunalnych  w  miejscowościach:  Barciany,  Winda,  Drogosze, 

Mołtajny,  Momajny,  Krelikiejmy  w przeliczeniu  do  1m²  powierzchni  zasobu 

komunalnego:
• Powierzchnia użytkowa cmentarzy –  64 102 m²

• Koszty administracyjne 12 m-cy  - 4 188,00 zł

• Wywóz śmieci 12 m-cy: - 22 000,00 zł

(500 pojemniki x 44 zł)

• Pobór wody na cmentarzach: Barciany, Winda, Drogosze:

1. Dostarczenie wody

2. Zabezpieczenie ujęć na zimę

3. Usuwanie awarii

(3 cmentarze x 8 m –cy) x 500,00 zł = 1 500,00 zł

• Utrzymanie porządku na cmentarzach:

13. Koszenie 32 200 m² x 4 razy x 0,39 zł/m²   =  12 558,00 zł

14. Grabienie 32 200 m² x 5 razy x 0,58 zł/m²  =  15 134,00 zł

15. Odśnieżni i posypywanie piachem alejek

100 m² x 8 razy x 0,35 zł/ m²      =  280 zł

• Prowadzenie całodobowego nadzoru nad cmentarzami i utrzymanie porządku w 

kaplicy:

6 osób x 12 m –cy x 199,17 zł  = 14 340,00 zł

RAZEM: 70 000,00 zł

Dj = koszty ogólne : pow. Użytkowa : 12 m – cy

Dj = 70 000,00 : 64 102 : 12  =  0,091 zł/m²
Dj – dotacja jednostkowa

6



IV.  Wyliczenie  stawki  dotacji  przedmiotowej  na  rok  2010  na  dopłatę  do 

sprzątania chodników, ulic, placów i terenów zielonych:

1. Utrzymanie chodników, placów w miejscowości Barciany – 6 857 m²

a) Utrzymanie zimowe (odśnieżanie i posypywanie piachem):

6857 m² x 3 razy x 3 m-cy = 61713  m²

21.599,55 zł : 61713 m² = 0, 35 zł/ m² 

kwota dotacji = 21.599,55 zł

b) Sprzątanie chodników i placów w okresie letnim:  

6857  m² x 3 razy x 9 m-cy = 185139  m²

35.780,45 zł : 185139  m² =  0,1932 zł/m²

kwota dotacji = 35.780,45 zł

razem (a+b) = 57380 zł : 6857 m² : 12 m-cy = 0,6973 zł m²/m-c

2.  Utrzymanie  terenów  zielonych  w  miejscowościach:  Barciany,  Rodele,  Asuny,  Mołtajny, 

Frączkowo, Podławki, Skierki, Skandawa, Aptynty, Momajny, Drogosze, Kolwiny, Winda  – 

60 000 m²

60 000 m² x 2 razy x 0,11 zł = 13.200,00 zł

13 200 zł : 60 000 m² = 0,22 zł/m²

kwota dotacji = 13.200,00 zł

3. Koszenie poboczy dróg

150 000 m² x 2 razy x 0,06zł = 18.000,00 zł wg załączonego wykazu przez 

Urząd Gminy Barciany.

18.000,00zł : 150 000 m² = 0,12 zł/m²

kwota dotacji = 18.000,00 zł

4. Sprzątanie koszy ulicznych, zbiórka selektywna na terenie Gminy

a) Pracownicy - 3 prac. x 5 godz. x 3 razy x 12 m-cy x 14 zł/godz = 2 520, 00 zł

b) Sprzęt - 5 godz. x 3 razy x 12 m-cy x 51 zł/godz. = 3 060 , 00 zł

c) Śmieci -  30 m³ x 1 razy x 12 m-cy x 44 zł/m³ = 15 840,00 zł

razem =  21.420,00 zł

RAZEM (1+2+3+4) = 110.000,00 zł  

7


